
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 20 Gennaio 2020

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 276.340 162.569 24.220.084 148,98 39.068 1.742.604 44,60
Valle d'Aosta 10.058 5.884 762.129 129,53 1.433 56.904 39,71
Lombardia 669.182 423.518 102.278.720 241,50 96.516 9.310.708 96,47
Liguria 103.297 61.924 6.753.669 109,06 14.101 994.412 70,52

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

38.944 24.789 3.939.968 158,94 4.713 199.832 42,40

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

43.625 29.580 5.637.102 190,57 4.884 295.238 60,45

Veneto 343.111 213.633 32.022.662 149,90 47.799 6.435.271 134,63
Friuli Venezia Giulia 71.512 44.035 7.781.077 176,70 9.341 489.541 52,41
Emilia Romagna 308.780 189.213 30.752.890 162,53 44.547 3.524.646 79,12
Toscana 282.742 161.906 18.619.078 115,00 42.842 5.161.579 120,48
Umbria 61.740 31.254 3.159.694 101,10 10.195 310.514 30,46
Marche 115.030 62.930 6.328.366 100,56 18.116 653.490 36,07
Lazio 362.837 179.530 47.954.004 267,11 65.541 5.978.618 91,22
Abruzzo 90.752 41.774 3.743.711 89,62 15.747 544.198 34,56
Molise 20.406 8.291 472.576 57,00 4.070 123.909 30,44
Campania 311.237 139.231 11.960.068 85,90 58.212 2.290.026 39,34
Puglia 230.664 104.155 7.435.925 71,39 43.514 1.673.754 38,46
Basilicata 34.706 14.550 1.187.556 81,62 7.409 240.940 32,52
Calabria 102.714 39.459 2.224.109 56,37 21.567 860.601 39,90
Sicilia 245.178 103.702 6.899.436 66,53 47.176 2.152.272 45,62
Sardegna 97.129 48.331 3.718.739 76,94 16.255 548.403 33,74
TOTALE 3.819.984 2.090.258 327.851.565 156,85 613.046 43.587.459 71,10
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 20 Gennaio 2020

Regione
Base imponibile I

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 162.572 24.221.200 148,99 162.406 984.273 6,06
Valle d'Aosta 5.884 762.943 129,66 5.849 29.385 5,02
Lombardia 423.519 102.280.389 241,50 420.588 4.211.145 10,01
Liguria 61.925 6.753.689 109,06 61.598 271.293 4,40

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

24.763 3.894.080 157,25 22.189 89.606 4,04

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

29.570 5.624.476 190,21 28.328 156.177 5,51

Veneto 213.632 32.022.597 149,90 212.905 1.266.814 5,95
Friuli Venezia Giulia 44.036 7.781.090 176,70 43.697 317.461 7,27
Emilia Romagna 189.213 30.752.890 162,53 188.933 1.238.544 6,56
Toscana 161.906 18.619.091 115,00 161.627 802.705 4,97
Umbria 31.254 3.159.695 101,10 31.116 125.684 4,04
Marche 62.928 6.328.379 100,57 62.704 290.179 4,63
Lazio 179.533 47.954.140 267,10 178.994 2.388.228 13,34
Abruzzo 41.775 3.743.663 89,61 41.660 177.582 4,26
Molise 8.291 472.576 57,00 8.162 21.771 2,67
Campania 139.229 11.960.397 85,90 138.723 589.614 4,25
Puglia 104.152 7.435.890 71,39 103.081 348.897 3,38
Basilicata 14.550 1.187.556 81,62 14.501 47.157 3,25
Calabria 39.459 2.224.109 56,37 39.242 106.810 2,72
Sicilia 103.706 6.899.463 66,53 101.831 320.325 3,15
Sardegna 48.331 3.718.739 76,94 47.345 111.357 2,35
TOTALE 2.090.228 327.797.053 156,82 2.075.479 13.895.007 6,69
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